ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
города курорта Ессентуки «Формирование современной городской среды»

город Ессентуки

№ 1                                                                                         «26 » марта 2025 г.

Председатель заседания Леонов В.А. – заместитель председателя Думы

города Ессентуки

Присутствовали:

Председатель комиссии – Леонов В.А.

Секретарь комиссии – Залужняя О.Н.

Абакумов Д.С.

Выприцкий Е.Н.

Задков А.А.

Кийко М.Е.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О подведении итогов приема предложений в целях определения

перечня объектов благоустройства общественных территорий для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в

соответствии с муниципальной программой города курорта Ессентуки

«Формирование современной городской среды» и о формировании

соответствующего перечня.

1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов приема предложений в целях

определения перечня общественных территорий,

подлежащих включению в муниципальную программу

города курорта Ессентуки «Формирование современной

городской среды», подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2026 году.

 Докладчик: Леонов В.А.

 Выступил: Леонов В.А.

РЕШИЛИ:

(единогласно)

1.1. Сформировать список общественных территорий,

предложенных гражданами для благоустройства с

указанием количества предложений по каждой территории

согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

 2

 1.2. Сформировать перечень объектов благоустройства

общественных территорий для голосования по выбору

проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в

2026 году в соответствии с муниципальной программой

«Формирование современной городской среды» (далее-

Перечень для голосования), согласно приложению 2 к

настоящему протоколу.

1.3. Рекомендовать администрации города Ессентуки

принять решение о проведении рейтингового голосования

по выбору объектов благоустройства общественных

территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской

среды» в 2026 году.

 1.4. Направить экземпляр настоящего протокола Главе

города Ессентуки В.В.Крутникову для принятия

управленческого решения.

Председатель комиссии                             Леонов В.А.      _________________
                                                                                                                          (подпись)

Секретарь комиссии                                   Залужняя О.Н.  _________________

                                                                                                                          (подпись)

 3

Приложение 1
к протоколу заседания комиссии по

обеспечению реализации

муниципальной программы города

курорта Ессентуки «Формирование

современной городской среды»

 от « 26 » марта 2024 г. № 1

СПИСОК

общественных территорий, предложенных гражданами в целях определения

перечня объектов благоустройства общественных территорий для
голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в
соответствии с муниципальной программой города курорта Ессентуки

«Формирование современной городской среды»

№

п/п

Наименование предложенных общественных

территорий

Количество

предложений по данным

территориям

1 Благоустройство территории в районе

многоквартирных домов по улице

Предгорная, 6, 8, 10

303

2 Благоустройство сквера по улице Королева 267

3 Благоустройство территории в мкр.Южный 211

4 Благоустройство территории на пересечении

улиц Грибоедова и Энгельса

92

5 Благоустройство территории, прилегающей

к МБУ ДО "ДШИ" по ул. Кисловодская

69

6 Благоустройство городского озера 57

7 Благоустройство площади Возрождения 49

8 Благоустройство сквера в мкр. Северный 37

9 Благоустройство ручья Капельный от

ул.Долина Роз до ул. Октябрьская

19

10 Благоустройство территории в районе

Капельной балки

5

11 Благоустройство набережной вдоль

р.Бугунта

1

12 Благоустройство набережной вдоль

р.Подкумок в мкр. Белый уголь

1

13 Благоустройство сквера по ул. Пятигорская 1

ИТОГО: 1112

 4

Приложение 2

к протоколу заседания комиссии по

обеспечению реализации

муниципальной программы города-

курорта Ессентуки «Формирование

современной городской среды»

 от « 26 » марта 2025 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в
соответствии с муниципальной программой города курорта Ессентуки

«Формирование современной городской среды»

№

п/п

Наименование общественной

территории

Место расположения общественной

территории

1. Благоустройство сквера по

ул. Королева

Сквер расположен на пересечении ул.

Королева и ул. Иглина в районе МБДОУ

№43 «Золотой петушок»

2. Благоустройство территории

на пересечении ул.

Грибоедова и ул. Ф.Энгельса

Сквер расположен на пересечении

ул. Фридриха Энгельса и ул. Грибоедова

3. Благоустройство территории

в мкр.Южный

Территория расположена в районе

пересечения ул. Сиреневая и ул. Губина

и прилегает к физкультурно-

оздоровительному комплексу

4. Благоустройство территории

в районе многоквартирных

домов по ул. Предгорная, 6,

8, 10

Территория расположена в районе

многоквартирных домов по

ул. Предгорная, 6, 8, 10, ул. Иглина, 17

5. Благоустройство территории,

прилегающей к МБУ ДО

"ДШИ" по ул. Кисловодская

Территория расположена по

ул. Кисловодской, в районе МБУ ДО

"Детская школа искусств"

Председатель комиссии                          Леонов В.А.  _________________
                                                                                                                          (подпись)

Секретарь комиссии                                Залужняя О.Н.  _________________
                                                                                                                          (подпись)